
じゅうじょうだい子どもセンター

土金木水火月

1工作→つくってみよう（工作）
体操→なないろ体操
ダンス→ダンスクラブ
輝き→輝きバースデー

あぶ→あぶあぶクラブ（０歳）
よち→よちよちクラブ（１歳） 事前申込制
幼児→幼児クラブ（２歳～）
ぴょん→ぴょんぴょんタイム 自由参加

87 ぴょんSP65 あぶよち4 ぴょん3 ぴょん

1514 ぴょん13 幼児12あぶよち11 ぴょん10 ぴょん

22 輝き21 ぴょん20 幼児19 あぶよち18 ぴょん
ダンス

17 ぴょん

29

昭和の日
（休館日）

28 ぴょん27 幼児
体操

26
工作

25 ぴょん
ダンス

24 ぴょん

月

年

東京都北区中十条１－２－１８（障害者福祉センター３階）
電話・FAX ０３－３９０５－７１２０
http://www.city.kita.tokyo.jp/k-wakuwaku/jidokan/ichiran/jujodai/

指定管理 （株）マミー・インターナショナル

〈開館日時 月～土（祝日除く）午前９時３０分～午後５時３０分〉

大きなこいのぼりを作ろう

（～５月２日）

おたのしみWEEK

～北区子育て応援事業～
みんなでお祝い輝きバースデー
４月22日（土）11:00～11:45

今回対象の方には、招待状が届きます。
（新型コロナ感染防止の為、ご参加できるのは今回招待
状が届いた対象のご家族のみです。過去に届いた方は、
ご参加いただけません。申し訳ありません。）
最新情報は北区ホームページでご確認ください。

こども☆子育て相談 ～小中高生もどうぞ～
４月13日（木）10：00～12：00

専門相談員（心理）の河原佳代先生が来館します。
お子さんの心理のことでご相談をしたい方は、
十条台子どもセンターにご連絡ください。
（子育て相談の詳細は、こちらから→）

子どもセンターでは、妊娠期のご家族の
方の見学等をいつでも受け付けています！
ぜひお気軽にお越しください♪

おたのしみWEEK（10日～14日 15:00～）
幼稚園児（３～５歳児）対象

10日（月）入園おめでとう会 先着１２名
11日（火）風船あそび 先着１０名
12日（水）アイロンビーズ 先着 ８名
13日（木）運動遊び 先着１０名
14日（金）ビーズアクセサリー 先着 ８名
すべて事前申し込み制（お電話・窓口）４月１日～ 子育て応援隊★

４月19日（水）20日（木）
乳幼児クラブの活動時間に子育てアドバイザーの
方が来館します！子育てについて気になる事など

お気軽にご相談ください♪
（予約不要）

ぴょんぴょんタイム
月・火・金 11：45～
親子で体操や読み聞かせを楽しむ時間です☆

ご参加をお待ちしております♪

大きなこいのぼりを作ろう
４月20日（木）～５月２日（火）
子どもセンターに飾るこいのぼりを
みんなで作ろう！ （※自由参加）

７日（金）はスペシャル！
11:30～行います♪



乳幼児クラブ活動について
申込み受付（予約）は、各回の１週間前午後１時からお電話、窓口にて承っております。
各回、10組の定員制となっております。お気軽にお問合せください。

あぶあぶクラブ（０歳児）
水曜日

10：30～11：00

＝ ４月の予定＝

5日 はじめましての会
12日 親子ふれあい♪

ベビーリトミック
19日 身体測定・

春の寝相アート

よちよちクラブ（１歳児）
水曜日

11：00～11：30

＝ ４月の予定＝

5日 はじめましての会
12日 障害物走・

サーキット遊び
19日 春の工作・身体測定

つくってみよう
４月26日（水）
15：00～15：45

季節の製作や工作を楽しもう☆
〇事前申込制 先着８名

なないろ体操
４月27日（木）
15：00～15：45

たくさん身体を動かして、元気いっぱい遊ぼう！
〇事前申込制

ダンスクラブ（４・５歳児対象）
４月18日、25日（火）15：30～16：30

事前申込制（各回先着20名）
４月は体験会となります。

詳しくは下記をご覧ください。

子どもセンターでは
☆入館したらまず受付をしましょう。
☆保護者の方と一緒に遊びに来てください。
☆貴重品は必ず各自でお持ちください。
☆十条台子どもセンターの災害時第一次避難場所は
「中央公園（旧いなり公園）」です。

【センターからのおねがい】
●受付で入館票を記入していただきます。
●入館前に手洗い・消毒にご協力お願いいたします。
●各種イベントは、感染症対策等のため、変更や中
止となる場合があります。
●保護者の皆様におかれましては、お子さんにこま

めな水分補給や休憩を取るようお願いいた
します。

幼児クラブ（２歳児以上）
木曜日

11：00～11：45

＝ ４月の予定＝

13日 はじめましての会
20日 季節の歌あそびと

風船遊び
27日 身体測定・手形アート

ランチタイム
月～土 12：00～13：00
十条台子どもセンターでおひる
ごはんを食べる時間です！

お弁当を持って来てください♪
※詳細はお問合せください。

2023年4月より、（株）マミー・インターナショ
ナルが指定管理者となりました。これまでと変わら
ずご利用いただけますよう尽力して参りますので、
どうぞよろしくお願いいたします。

ダンスクラブ申込みについて
●４月25日（火）16：30（体験会終了時）～
子どもセンター窓口またはお電話にて受付

ダンスクラブについて
●４・５歳児対象となります。

①継続して１年間通えるお子さん
②保護者から離れてレッスンに参加する事が
できるお子さん

幼稚園児（３～５歳児）対象クラブについて

申込み受付（予約）は、各回の１週間前から

お電話、窓口にて承っております。

○体験会はどちらか１日のみの参加も可能です。
※両日ご参加いただいてもかまいません。

ネットワーク委員さん 大募集！

ネットワーク事業では、「自分の住んでいる街を
知り、地域の知り合いを増やし、子育てしやすい
環境づくり」を目指しています。十条台子どもセ
ンターでは、八幡山子どもセンターと共に、何が
できるかをネットワーク実行委員会で話し合い、
実現しています。ネットワーク委員に興味のある
方は、職員までお声がけください。

職員紹介
常勤職員

所長 中村 靖子
副所長 芦川 ゆい
職員 南部 悠
職員 平川 未央
職員 濵野 わか奈
職員 伊賀 真里奈
非常勤職員

職員 内山 洋子
職員 八木 幸子

このメンバーを中心に子ども
センターを運営して参ります。
よろしくお願いします！


